
VÝROČNÍ ZPRÁVA
Nadace Divoké husy

1998
Druhým rokem působí na území České republiky Nadace Divoké husy. Nadace shromažďuje finanční pomoc 
pro nestátní organizace pracující v sociální a zdravotní oblasti. 

Poslání a cíl organizace

Rozsah a rozmanitost občanské společnosti nejsou zatím v obecném povědomí lidí. Záměrem Nadace Divoké 
husy je seznamovat veřejnost s občanskou společností, podporovat úsilí lidí aktivních v této oblasti a zároveň 
zvyšovat zájem u lidí dosud neúčastněných. Poukazováním na pozitivní jevy v občanské společnosti se Nadace 
snaží zvyšovat sebevědomí občanů. Divoké husy vyzývají k podpoře podobných aktivit i mimo naši republiku,  
usilují tak  o postupné vytváření mezinárodní solidarity.

Historie Nadace

Nadace Divoké husy byla založena v Nizozemí, kde působí od roku 1957. Četné kontakty, které u nás Nadace 
od té doby navázala , vedly v roce 1997 k založení právně samostatné organizace v České republice. Nově 
vzniklá Nadace Divoké husy podpořila v loňském roce čtrnáct různých   projektů. Osmkrát putovala pomoc do 
povodněmi postižených oblastí na Moravě.     

Činnost Nadace

Každý druhý týden nadace zveřejňuje novou sbírku na konkrétní cíl. Jednotlivé výzvy ke sbírkám vysílá Český 
rozhlas a Rádio Proglas, každý měsíc se výzvy objevují časopise AD a Protestant. Spolu s organizací pro kterou 
je sbírka určena informuje Nadace regionální tisk a rozhlas.
V letošním roce podpořila Nadace tímto způsobem dvacet čtyři projekty. Dvakrát  se  Divoké husy vydaly přes 
hranice a to  nejprve na pomoc dětem žijícím na ulicích bulharského Burgasu a podruhé do míst ničivých 
povodní na Slovensku. Ani povodní postižené oblasti v České republice nezůstaly bez povšimnutí, podpora 
Divokých hus sem směřovala celkem třikrát. 
Koncem letošního roku přišla Nadace Divoké husy s novým programem a tím je podpora benefičních akcí 
nestátních neziskových organizací. Výtěžek benefičního koncertu nebo jiného programu může Nadace 
zdvojnásobit a to až do výše 2.500 holandských guldenů. Prostředky na tuto aktivitu poskytuje partnerská 
organizace z Nizozemí. První dvě benefiční akce proběhly koncem roku 1998 další jsou přichystány na rok 
příští.

Právní subjektivita Nadace

Podle Zákona 227/1997 Sb.o nadacích a nadačních fondech požádala v letošním roce Nadace Divoké husy u  
Krajského obchodního soudu v Praze o ponechání právní formy Nadace a zápis do rejstříku nadací a nadačních 
fondů.
Podle usnesení Krajského obchodního soudu v Praze byla Nadace Divoké husy 13.1.1999 zapsána do rejstříku 
nadací a nadačních fondů v oddílu N, vložce číslo 81.

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


Seznam projektů, které podpořila 
Nadace Divoké husy v roce 1998:

Denní stacionář Emanuel, Hradní 4, Boskovice
Příspěvek na zakoupení rehabilitačních pomůcek.                                              3.335,-Kč

Sdružení Prám, Křešín 43, Pelhřimov            
Příspěvek na zakoupení jízdních kol využívaných během 
resocializačních pobytů pro mládež experimentující s drogami.                        2.106,- Kč

Charita Burgas, Bulharsko
Podpora útulku pro opuštěné děti, žijící na ulici.                                             10.548,- Kč

Azylový dům pro muže, Milheimova 694, Pardubice                    
Příspěvek na zakoupení potravin pro bezdomovce.                                           6.685,- Kč

Občanské sdružení Sluníčko, Tovární 18, Jeseník 
Příspěvek na zakoupení manipulačních hraček pro děti       
v denním stacionáři.                                                                                            4.881,- Kč

Občanské sdružení Na pomoc dětem s více vadami, Prostějov
Příspěvek na uspořádání výletu handicapovaných dětí do Prahy.                    13.176,- Kč    

Spol. sv. Jan pod Skalou, Vinohradská 65, Praha 2
Příspěvek na vybudování bezbariérového vchodu.                                            7.306,- Kč

Azyl. dům pro muže, Čajkovského 9, Jihlava           
Příspěvek na zakoupení barev na natírání oken.                                                 1.926,- Kč

Občanské sdružení Letní dům, Jánský Vršek 5, Praha 1
Příspěvek na zakoupení hudebních nástrojů.                                                      3.740,- Kč

Občanské sdružení Logos, U Školské zahrady 1, Praha 8
Příspěvek na výrobu informačních a vzdělávacích materiálů pro 
účastníky Mezinárodního ekumenického setkání zástupců 
křesťanských homosexuálních skupin.                                                               3.132,- Kč

Městský Úřad Krnov, Hlavní náměstí 1, Krnov
Ozelenění záplavami zničené ulice Soukenická v Krnově                             230.000,- Kč

Speciální Škola Daneta, Nerudova 1180, Hradec Králové
Příspěvek na vybavení obchůdku, kde se prodávají výrobky 
handicapovaných dětí.                                                                                        1.751,- Kč

Občanské sdružení „Handicap?“, Lohonkova 489, Pardubice
Příspěvek na zakoupení rehabilitačního lehátka.                                                1.720,- Kč

Hospic Anežky České, 5. Května 1170, Červený Kostelec 
Příspěvek na zakoupení oxygenátoru do půjčovny zdravotnických 
pomůcek.                                                                                                             1.841,- Kč

Poradna pro ženy a dívky, Remešova 1, Olomouc 
Příspěvek na odkoupení prostor pro poradnu.                                                    2.561,- Kč

Obecní úřad Skuhrov nad Bělou
Prostředky na opravu záplavami zničeného místního rozhlasu.                       23.871,- Kč

ADRA, Peroutkova 570/83, Praha 5 

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


Příspěvek na zakoupení přípravku Baurex, který se používá na 
přípravu sanačních omítek. Přípravek byl poskytnut obyvatelům 
východočeského regionu postiženým záplavami.                                          107.739,- Kč

Evangelická Diakonie, Palisády 46, Bratislava
Příspěvek na zakoupení pračky do provizorního ubytovacího zařízení 
pro záplavami postižené obyvatele slovenské vesnice Javornice.                    14.539,- Kč

Středisko křesťanské pomoci Evangelické církve
Metodistické, Husova 14, Plzeň
Příspěvek na rekondiční pobyt pro klienty léčící se
ze závislostí na drogách.                                                                                     1.845,- Kč

Židovská obec v Praze, Maiselova 18, Praha 1
Příspěvek na organizaci svátku Chanuka pro starší a imobilní lidi.                      757,- Kč

Občanské sdružení Duha, Jesenická 19, Krnov 
Příspěvek na úprava koupelny v rekreačním středisku „Na konci světa“.         1.655,- Kč

Handicap centrum, U Bažantnice 154/III, Poděbrady   
Příspěvek na zakoupení lednice do Handicap – centra.                                      3.250,- Kč

Nadace Zdravé město Karviná, Karola Sliwki 618, Karviná
Příspěvek na zakoupení rehabilitačního lehátka pro rehabilitační centrum.      1.133,- Kč

Pomocná služba Vojenského a špitálního řádu rytířů sv. Lazara
Jeruzalémského, Kpt. Nálepky 2340, Tábor
Příspěvek na zakoupení zdravotnických pomůcek pro hospicovou službu.       4.826,- Kč

Občanské sdružení Elektra, Osadní 11, Praha 7
Příspěvek na vydání brožurky s tématikou  včasného rozpoznání
a prevence sexuálního zneužívání dětí, v Braillově písmu pro 
zrakově postižené děti.                                                                                      9.802,- Kč 

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ
NADACE DIVOKÉ HUSY ZA ROK 1998

Činnost nadace 
Zůstatek z minulého roku                                                                             384.066,- Kč

PŘÍJMY

Výnosy sbírek v ČR                                                                                        132.537,- Kč
Podpora sbírek a benefičních akcí 
nizozemskou Nadací Wilde Ganzen                                                               903.569,- Kč

CELKEM PŘÍJMY                                                                                   1.036.106,- Kč

VÝDAJE

Projekty podpořené v roce 1998 Nadací Divoké husy
ve spolupráci s Nadací Wilde Ganzen:
 25 projektů viz. přehled                                                                               464.125,- Kč

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


CELKEM VÝDAJE                                                                                    464.125,- Kč  

870.000,- Kč je určeno na podporu připravovaného projektu v oblasti záplav.

Projekty podpořené v roce 1998 
pouze nizozemskou Nadací Wilde Ganzen:

Škody způsobené záplavami v Travné                                                             33.100,- Kč      

Středisko Diakonie Marta, Čáslav                                                                  342.000,- Kč     

Provozní náklady:
Zůstatek z loňského roku                                                                                  24.724,- Kč

PŘÍJMY

Půjčka Nadace Wilde Ganzen                                                                        163.500,- Kč        
5% z výnosů sbírek                                                                                             6.012,- Kč
Úrok                                                                                                                  63.228,- Kč       

Granty:
Nizozemské velvyslanectví                                                                              91.000,- Kč
Vklad nizozemské Nadace Wilde Ganzen 
do nadačního jmění                                                                                         499.925,- Kč

CELKEM PŘÍJMY                                                                                      823.665,- Kč

VÝDAJE

Telefony                                                                                                             14.273,-Kč
Poštovné                                                                                                              1.603,- Kč
Kancel. Potřeby                                                                                                  1.490,- Kč
Poplatky bance                                                                                                    8.442,- Kč
Kurzy, školení                                                                                                     5.190,- Kč 
Cestovné                                                                                                             5.998,- Kč
Reprezentace                                                                                                       1.300,-Kč
Mzda zaměstnance                                                                                           119.772,-Kč
Záloha na daň FÚ                                                                                             19.032,- Kč
Pojištění zdrav. + soc.                                                                                      75. 372,- Kč
Právnické konzultace                                                                                             400,- Kč
Kancelářská technika (PC, tiskárna, kopírka, fax)                                           88.998,- Kč 
Administrativní poplatky                                                                                       340,- Kč

CELKEM VÝDAJE                                                                                     342.210,- Kč

Vklad do Nadačního jmění                                                                          500.000,- Kč 

Poděkování

Vzhledem k bankovnímu systému v České republice nelze zjistit adresy jednotlivých dárců. Proto Nadace 
Divoké husy děkuje všem, kteří se k letu Divokých hus připojili a podílí se tímto způsobem na pomoci těm, 
kteří ji potřebují.

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


Statutární orgány
Divoké husy jsou založeny na ekumenickém základě, jejich práce se zaměřuje na všechny charitativní 
organizace, církevní i necírkevní. Složení správní  i dozorčí rady je výrazem tohoto záměru:

Správní rada
Předseda: Mgr. Jiří Štorek, farář ČCE
Místopředseda: ThDr. Michael Slavík, rektor Arcibiskupského semináře
Člen: Drs. Peter Morée, vědecký pracovník ETF UK
Člen: Ing. Eva Grollová, koordinátorka projektů nizozemských nadací
Člen: Ing. Štěpán Matucha, ekonom

Dozorčí rada
Předsedkyně: Ing. Marie Danielová
Člen: Ing. David Libiger
Člen: JUDr. Marie Boháčová

Ředitelka
Petra Povolná

Adresa
Nadace Divoké husy
Poštovní schránka č.44
120 21 Praha 2
tel. 0603 469457
fax 02 766488

PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


PDF byl vytvořen zkušební verzí FinePrint pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz

